
 

 2025年４月吉日  

関係者各位  

東北大学病院  

臨床研究推進センター 臨床研究実施部門 

 

 

治験にかかわるシステム運用についてのお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のことと、お喜び申しあげます。  

平素より当院における治験実施につきまして格別にご理解ご協力賜り、厚くお礼申

し上げます。  

東北大学（以下「本学」という。）病院において、臨床試験の効率化を目的に㈱

Buzzreach とスタディワークス(以下「SW」という。)の共同開発を行いました。この 

SW は、治験業務の効率化に繋がることが期待でき、令和５年度から本学で利用して

います。 

SW の利用に当たり、リモート SDV における支援（場所の提供及び運用）により、

本学での SW 利用の利便性が向上するだけでなく、本学人員の業務負荷軽減になるこ

とから、導入しております。 

治験業務遂行において必要なシステムであること、本学と治験依頼者の連携の円滑化

及び簡便化のため、SWを利用します。 

本利用料は原則として、依頼者利用契約を締結した治験依頼者が負担するものとなっ

ております。 

 

SW 利用につきましてご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 敬具  

 

記 

 

1. Study Works について 

治験のプロセス管理および、治験依頼者/CRO との円滑な治験運営を目的としたシス

テムとなります。候補者情報の共有やリモートモニタリングなどにご利用いただけます。

システムの内容・利用方法等についての詳細資料が必要な際には、「Study Works 利用申

請」内より資料請求ください 

  



2. 各種申込 

ご利用に際し、下記の提出をお願いします。 

書類名 

Study Works 利用申請（新規利用および変更申請、無償利用申請、資料請求） 

Study Works 利用に関する契約書（利用開始時に締結） 

 ※「Study Works 利用に関する契約書」は、申し込み後にメールにて送付いたします。 

 

3. システム利用料および利用期間 

① システム利用料：契約例数により、下記の通りの月額料金となります。（アカウント

数に制限はございません） 

本利用料は、2023 年 1 月以降の IRB に初回申請をした治験が対象となります。 

 

契約例数 費用 

1 例 20,000 円/月 

2 例 35,000 円/月 

3 例以上 50,000 円/月 

 

なお、症例追加となった際は、合計契約例数に応じて費用が変動します。症例追加

の契約締結翌月より増額となります。 

 

② ご利用いただける期間 

 定義 

アカウント発行 契約締結後 5 営業日以内 

システム利用開始 アカウント発行時 

システム利用終了 
IRB で終了報告がされた翌月末 

または、利用終了依頼がなされた月の翌月末 

利用料発生開始 アカウント発行翌月より開始 

利用料終了 
最終症例が後観察期もしくはフォローアップ期間に入る

まで 

 

最終症例が後観察期もしくはフォローアップ期間に入ってから、IRB 終了報告翌月ま

では無償でご利用いただける期間となります。（無償利用申請の提出をお願いします） 

 

  



4. 利用開始手順 

 

※ 

※Buzzreach の契約担当より、お申し込み先に連絡いたします 



5. 無償利用申請手順 

最終症例が後観察期もしくはフォローアップ期間になりましたら、翌月から無償で Study 

Works をご利用いただけます。無償でのご利用は、ホームページ掲載の「Study Works 利用

申請」内にある「無償利用申請」から申請をお願いします。 

 

（注意事項） 

・エントリー期間中に申請頂くことはできません。 

・ご利用を停止(アカウント削除)したい場合は、問い合わせ 1 までメールにて連絡くださ

い。 

 

  



6. 問い合わせ先 

 種別 連絡先 

1 

・システム利用 

・アカウント申請 

・無償利用申請 

sw-support@buzzreach.co.jp 

運営会社：株式会社 Buzzreach 

Study Works 問合せ窓口 

2 
・システム契約 

・ご請求書 

sw-tohoku@buzzreach.co.jp  

 株式会社 Buzzreach  

東北大学病院 SW 契約係 

3 ・システム契約書送付先 

〒108-0071 東京都港区白金台三丁目 19 番 1 号  

興和白金台ビル 8 階  株式会社 Buzzreach  

東北大学病院 SW 契約係 

 

 

 

以上 

mailto:sw-tohoku@buzzreach.co.jp

